
Posudek diplomové práce – konzultant 

Autorka : Lucie Hrušková 

Téma :  Manželství 

Datum zpracování/odevzdání : únor 2016 

Rozsah :  70 stran 

Téma : vysoce aktuální 

Zpracování : Posuzovaná diplomová práce je zpracována přehledně, svým 

způsobem komplexně. Je rozdělena na úvod, následujících šest kapitol a závěr. 

V prvé kapitole se autorka zabývá obecně manželstvím a rodinným právem. 

Druhá kapitola pojednává o vzniku manželství. Třetí kapitola je zaměřena na 

problematiku zdánlivosti a neplatnosti manželství. Čtvrtá kapitola podrobně 

rozebírá povinnosti a práva manželů. V páté kapitole je zpracován zánik 

manželství. Kapitola šestá přináší pohled na islámské manželské právo. Práce je 

ukončena závěrem. Následně jsou zde přílohy, které práci vhodně doplňují. 

Zdroje : autorka prokazuje znalost platné právní úpravy, pracuje s poměrně 

rozsáhlou odbornou literaturou, rovněž tak soudní judikaturou. 

Závěr : Autorka prokazuje schopnost logického myšlení. Práce, až na drobné 

úseky, není popisná. Autorku lze pochválit i za zpracování exkurzu do 

islámského práva. Zkoumání mohlo jít hlouběji .Navrhuji hodnocení : velmi 

dobře 

Obhajoba  - námět do diskuse : islámské právo versus naše právní úprava – 

stručné zhodnocení z pohledu de lege lata. 

 

V Praze dne 2.5.2016                     doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 

 

 

 

 



 

 

 


